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Nagrody ujawnione w nasielskim samorządzie dwa lata 
temu odbiły się szerokim echem, a ich upublicznieniu 
przyświecała jawność finansów publicznych. Do takiego 
samego wniosku doszedł również burmistrz Ruszkow-
ski, który po naszej publikacji obiecał na koniec każdego 
roku informować o wysokości przyznanych nagród.

W związku z tym, że nagrody pomimo złożonej obietnicy nie 
zostały kolejny rok z rzędu upublicznione, wystąpiliśmy z wnio-
skiem do burmistrza i dyrektorów o ich ujawnienie.

Wydaje się, że rok 2020 w sprawie nagród w Nasielsku był czub-
kiem góry lodowej. Odpowiedzi, które otrzymaliśmy w tym roku 
z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku, to do-
piero ogromna góra lodowa. Skala wypłaconych nagród wybija 
się nie tylko na poziomie innych pracowników samorządowych 
z gminy Nasielsk, ale również przebija i to kilkukrotnie pracow-
ników Ośrodków Pomocy Społecznej w zasięgu dużo szerszym 
niż tylko okoliczne gminy.

Monika Nojbert, Dyrektor MOPS otrzymała nagrodę 41 000 zł, 
Główna Księgowa Agnieszka Kordulewska 13 500 zł, a Kierow-
niczka Sekcji Świadczeń Rodzinnych Ewa Ruszkowska-Wę-
grodzka aż 48 040 zł.

Dwa lata temu p. Dyrektor Nojbert podczas XXVII sesji Rady 
Miejskiej mówiła, że nie będzie przyznawać nagród i być może 
premii, a pracownicy jej podlegli otrzymają podwyżkę. Miała to 
być komfortowa sytuacja przede wszystkim dla pracowników, 
których zarobki miały być przewidywalne, a nie uzależnione od 
przyznanej nagrody czy premii. Skąd więc się wzięły takie wyso-
kie kwoty? I jakie było ich źródło?

Okazuje się, że nagrody zostały przyznane głównie za rozpatry-
wanie wniosków o dodatek węglowy. Jednak kwoty kilkudzie-
sięciu tysięcy złotych dla jednej osoby budzą kontrowersje 
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Prawie 25 tysięcy nagrody w roku 2020 otrzymał Skarb-
nik Gminy Nasielsk Rafał Adamski. Wówczas zauważyli-
śmy pewną zależność w nagrodach i nie był to bynajmniej 
czynnik wynikający z kodeksu pracy „za szczególne 
osiągnięcia zawodowe”, a raczej powszechność w ich 
przyznawaniu – powszechność, która w dalszym ciągu 
ma miejsce. Nagłośnienie skali znacznie ograniczyło 
w kolejnych latach wysokość przyznawania nagród – 
zwłaszcza dla ścisłego kierownictwa – choć nie zawsze 
i nie w każdej instytucji.

Urzędnicy pełniący funkcje kierownicze Urzędu Miejskiego w 
Nasielsku, w tym skarbnik gminy otrzymali w roku ubiegłym 
nagrody ok. 1 000 zł. Kierownikom działów włącznie z zastęp-
cą burmistrza, zostały przyznane nagrody w łącznej wysokości 
32 646 zł i jest to kwota o 41% niższa w porównaniu z rokiem 
2020. Pozostali pracownicy UM otrzymali nagrody w wysokości 
79 375 zł. W sumie nagrody otrzymało 69 pracowników Urzę-
du Miejskiego na 72 zatrudnionych w wysokości 113 022 zł. 

(dokończenie na stronie 2)

zwłaszcza, że było to zadanie, polegające na wypłacie od kilku-
set do 3 000 zł jednorazowego świadczenia dla gospodarstw 
domowych dotkniętych problemem dużych podwyżek gazu, 
pelletu czy węgla.

Powyżej przedstawiliśmy nagrody trzech osób ze ścisłego kie-
rownictwa MOPS w Nasielsku. Zapytaliśmy o nagrody Ośrodki 
z innych miejscowości województwa Mazowieckiego. Żadna z 
osób funkcyjnych nawet nie zbliżyła się do poziomu z Nasiel-
ska. Nagrody były tam wypłacane na poziomie od 1  500 do  
10 100 zł dla dyrektorów, pozostałe osoby funkcyjne otrzymały 
nagrody od 400 do 7 100 zł.

(dokończenie na stronie 2)
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Skontaktuj się z nami! 

(ciąg dalszy ze strony 1)
Skala ogromnych nagród ma również odzwierciedlenie w przy-
padku pozostałych pracowników. Nagrody dla pracowników 
w innych placówkach (łącznie) były na poziomie od 9000 do 
388 230. Podajmy przykłady z kilku innych Ośrodków: Pułtusk 
– 98 050 (48 pracowników);  Serock – 110 200 zł (28 pracow-
ników); Płońsk 137 088 (55 pracowników), Nowy Dwór Mazo-
wiecki – 138 250 zł (49 pracowników); Legionowo – 277 373 
(86 pracowników), a w MOPS w Nasielsku 24 osoby otrzymały 
nagrody w wysokości 388 230 zł.

Czy złożona obietnica z roku 2020 przez Dyrektor Monikę Noj-
bert została spełniona tego nie wiemy. Pracownicy nie składają 
oświadczeń majątkowych, a Pani Dyrektor nie potrafiła w spo-
sób jednoznaczny potwierdzić tej informacji. Natomiast może-
my sprawdzić wysokość zarobków ze stosunku pracy i wynika, 
że p. Dyrektor w Nasielsku również w tym rankingu jest bardzo 
wysoko. W roku 2021 otrzymała godziwą zapłatę 147 390 zł. 
Tylko 3  000 zł więcej (150 995 zł) otrzymała Dyrektor Anna 
Brzezińska z OPS w Dzielnicy Warszawa-Południe, pod którą 
podlega 162 pracowników, a w Ośrodku podległym Dyrektor 
Annie Brzezińskiej regulamin wynagradzania nie przewiduje 
wypłat nagród ani premii.

Wróćmy na chwilę do dodatku węglowego. Duża część gmin, 
w tym gmina Nasielsk, zadanie to realizowała poprzez Ośrodki 
Pomocy Społecznej. Z łącznej kwoty wypłaconych dodatków 
2% przeznacza się na koszty. Jakie? Są one różne i zależą od 
specyfiki danej placówki i decyzji dyrektorów na co te środki 
zostaną przeznaczone m.in. zatrudnienie dodatkowych osób, 
zakup niezbędnego oprogramowania, sprzętu, materiałów  itp. 
W gminie Nasielsk dodatek węglowy otrzymało kilka tysięcy 
rodzin na kwotę 13 359 000 zł. W gminach, którym zadaliśmy 
to samo pytanie, dodatek był wypłacony na dużo niższym po-
ziomie od 1,7 do 8,2 mln zł. A były wśród nich również gminy o 
większej liczbie mieszkańców. Różnic jest jeszcze kilka. Pierw-
sza z nich to procent przeznaczony na nagrodę czy też ładnie 
brzmiącą definicję „kwotę kosztów obsługi przeznaczoną na 
wynagrodzenia”. Tylko MOPS w Nasielsku przeznaczył najwięk-
szą kwotę za rozpatrywanie wniosków o dodatku węglowym dla 
osób ze ścisłego kierownictwa. Pani Dyrektor Monika Nojbert i 
Kierowniczka Sekcji Świadczeń Rodzinnych Ewa Ruszkowska-
-Węgrodzka otrzymały za tę pracę 86 540 zł (wszyscy pozostali 
pracownicy 97 963 zł). Na nasze pytanie czy oznacza to, że dwie 
osoby z całego zespołu MOPS w Nasielsku zrobiły praktycznie 
całą robotę, Pani Dyrektor Nojbert stwierdziła, że „tak”, dodając 
że „są Ośrodki gdzie tylko Dyrektor wziął”. Być może nie dotarli-
śmy do tych „innych” Ośrodków, ale kilkanaście sprawdziliśmy. 

Niektórzy Dyrektorzy np. Łukasz Gołębiewski z MOPS Płońsk 
zrezygnowali z tego typu wynagrodzenia na rzecz podległych 
mu pracowników. Inni Dyrektorzy otrzymali kwoty od 1 000 do 
6 000 zł. Podobna zależność miała miejsce przy kierownikach 
z innych Ośrodków. Dużo niższe dodatkowe wynagrodzenie za 
realizację dodatku węglowego otrzymali również pozostali pra-
cownicy OPS w porównaniu z MOPS w Nasielsku.
Czy tylko nam się wydaje, że sprawa nagród i wypłat dodatku 
węglowego w Nasielsku, to dziwna sytuacja?
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Nagrody pracowników MOPS przedstawiliśmy obok, Urzędu 
Miejskiego powyżej, a jak wygląda sytuacja w innych jednost-
kach samorządowych? Dyrektor Nasielskiego Ośrodka Kultury 
Marek Tyc otrzymał 5 000 zł nagrody (43% mniej niż w roku 
2020), a pozostali pracownicy 31 550 zł. W innej instytucji zwią-
zanej z kulturą, Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
Jolanta Budziszewska-Rogalska otrzymała nagrodę w wysoko-
ści 7 000 zł. Łączna kwota nagród wypłacona sześciu pracow-
nikom wyniosła 12 000 zł. Pracownicy biblioteki nie otrzymują 
trzynastej pensji, a w miarę posiadanych środków finansowych 
dyrektor przyznaje nagrody roczne.

W Centrum Usług Wspólnych nagrody również były niższe niż 
miało to miejsce w latach ubiegłych. Dyrektor CUW Hanna Pie-
trzak otrzymała o 55% niższą nagrodę niż w roku ubiegłym, czy-
li 5 000 zł. Sumarycznie 8 osób otrzymało 16 000 zł nagród i 10 
osób premii na kwotę 5 580 zł. Dyrektorzy placówek oświato-
wych otrzymali również niższe nagrody niż w latach ubiegłych 
od 1 000 do 3 000 zł. Największą nagrodę, podobnie jak w la-
tach ubiegłych, otrzymał Dyrektor SP nr 2 Mariusz Kraszewski 
5 400 zł.

Być może trudna sytuacja finansowa spowodowała, że nikt z 
pracowników Zarządu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
nie otrzymał w roku ubiegłym nagrody ani premii. Przypomnij-
my, że w latach ubiegłych w ZGKiM były to kwoty na poziomie 
ok 100 000 zł.

Odwrotny trend w przyznawaniu, a zwłaszcza w wysokości 
nagród ma miejsce w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Nasielsku. Dyrektor Maria Michalczyk 
otrzymała 17 000 zł nagrody i jest to systematyczny jej wzrost, 
który każdego roku jest większy o kilka tysięcy złotych. Innych 
nagród uznaniowych nie było, a pozostałych 29 pracowników 
otrzymało premie w kwocie 116 220 zł. 

To tyle jeżeli chodzi o Nasielsk, a jak wyglądają nagrody w Sta-
rostwie Powiatowym w Nowym Dworze Mazowieckim. Nagro-
dę wypłacono 100 pracownikom na 120 osób zatrudnionych. 
Łączna kwota nagród wyniosła 623 553 zł i jest to 14% mniej 
niż w roku 2021. Największą nagrodę w wysokości po 13 650 zł 
otrzymali sekretarz i skarbnik Starostwa, a średnią kwotę 9312 
zł otrzymali kierownicy.


